ДОГОВОР ЗАДАТКА №__
	г. Череповец
	«___» ____________ 2020 г.

Финансовый управляющий имуществом Таболкина Андрея Сергеевича Погорелый Виктор Михайлович, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании Решения Арбитражного суда Вологодской области от 25 октября 2017 года по делу
№ А13-13471/2017 с одной стороны, и

___________________________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Покупатель», ______________________________________________ ______________________________________________________________________ с другой стороны,

при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор
(далее – Договор) о нижеследующем:

1. ОБЯЗАННОСТИ ПРЕТЕНДЕНТА

1.1. Претендент вносит на расчетный счет Организатора задаток в размере 10% (десять) процентов для участия в торгах по продаже следующего имущества:

Лот №1. Жилой дом площадью 260,8 кв.м. по адресу: Вологодская область,
г. Череповец, ул. Садовая, д. 6 и право аренды земельного участка, находящегося по адресу: Вологодская область, г. Череповец, ул. Садовая, д. 6 площадью 1633 кв.м. кадастровый номер 35:21:0204002:116 (далее – Имущество).

1.2. Задаток вносится на расчетный счет Должника для обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества.

1.3. Задаток должен быть внесен на расчетный счет Должника до дня окончания приема заявок, и считается внесенным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Организатора.
Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет Организатора, является выписка из расчетного счета или копия платежного документа с отметкой банка, подтверждающая внесение задатка, которые Претендент представляет Организатору. В случае отсутствия в означенный выше срок задатка на расчетном счете Организатора обязательства по внесению задатка считаются неисполненными.
2. обязанности ОРГАНИЗАТОРА
2.1. Организатор предоставляет свои реквизиты для обеспечения оплаты Претендентом.

2.2. В случае признания победителем торгов Претендент обязан заключить с Организатором договор купли - продажи и уплатить Организатору стоимость имущества, установленную по результатам торгов в срок, не позднее чем через 30 дней с даты подписания договора купли-продажи. Задаток, внесенный Претендентом, засчитывается в счет оплаты имущества.
2.3. В случае, когда Претендент не допущен до участия в торгах, не признан победителем торгов, отзывает заявку на участие в торгах до момента признания Претендента участником торгов, задаток подлежит возврату Претенденту в течение десяти дней после проведения торгов (утверждения протокола об итогах торгов). Возврат задатка осуществляется на расчетный счет Претендента или через кассу Организатора.
2.4. Если после признания Претендента комиссией участником торгов, участник отказывается от участия в торгах или не принимает в них участие, перечисленный им задаток возврату не подлежит.

2.5. В случае, если Претендент, признанный победителем торгов, в течение 5 дней с даты получения проекта договора купли-продажи отказывается от подписания договора или, в течение 30 дней с даты подписания договора купли-продажи уклоняется от оплаты стоимости имущества, задаток ему не возвращается в соответствии с гражданским законодательством и настоящим Договором.
3. заключительные положения

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

3.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешения Арбитражного суда в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И Реквизиты сторон

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Финансовый управляющий имуществом
Таболкина Андрея Сергеевича
	______________________________________

	162609, Вологодская обл., г.Череповец, ул.Садовая, д.6,

Банк получателя: ВОЛОГОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
№ 8638 ПАО СБЕРБАНК. Кор/счет банка: 30101810900000000644. БИК банка: 041909644.
Счет получателя: 42301810612006200866.
Ф.И.О. получателя: ТАБОЛКИН АНДРЕЙ СЕРГЕВИЧ
	__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

	Финансовый управляющий имуществом

Таболкина Андрея Сергеевича
	_____________________________

	________________  В.М. Погорелый

	______________  / ______________ /